Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-11-2020
F.01/20/102
NL:TZ:0000137384:F001
07-04-2020

mr. S.J.0. de Vries
mr R. van den Berg Jeths

Frans van de Ven Mode Valkenswaard BV. 07-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Frans van de Ven 07-05-2020

Mode Valkenswaard BV, statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5554 HN) 1

Valkenswaard aan de Corridor 20.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister bestonden de activiteiten van de 07-05-2020
failliet uit: "De detailhandel, groothandel en commissiehandel in kleding, 1

accessoires en overige producten”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 393.691,00 € 3.257,00
2018 € 299.829,00 € 133,00
219 € 287.179,00 €-1.401,00

Balanstotaal
€ 79.831,00
€ 58.642,00

€50.435,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bdb01f33-ce78-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=79bdc74a-58eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde gegevens blijken uit de jaarrekeningen 2018 en 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Boedelsaldo

€ 3.765,27

I €9.491,63

Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
6-5-2020

van
7-5-2020

t/m
5-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 42 min
2 39 uur 27 min
totaal 84 uur 9 min

Toelichting bestede uren

I Bestede uren 7 mei tot en met 5 november 2020: 39,45 uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is OneWoman BV. Daarvan is

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

06-11-2020
2

07-05-2020
1

06-11-2020
2

06-11-2020
E 2

07-05-2020



mevrouw Y.P.H. van der Sanden-van den Nieuwenhof enig aandeelhouder en
bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Van procedures is vooralsnog niet gebleken.

Van procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Alle verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De failliet huurt een pand gelegen aan de Corridor 20 te Valkenswaard. De
huurprijs bedraagt € 2.549,17 exclusief BTW per maand.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomst op 30 april 2020 opgezegd.

Het bedrijfspand is op 25 juni 2020 aan de verhuurder opgeleverd waarna de
huurovereenkomst op 25 juni 2020 met wederzijds goedvinden is beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De failliet exploiteert een kledingzaak die damesmode verkoopt. Deze
kledingzaak bestaat al vele jaren. De failliet heeft in 2009 de exploitatie
daarvan overgenomen. De (middellijk) bestuurder was daarvoor in loondienst
bij deze kledingzaak.

De bestuurder gaf aan dat de failliet al jaren kampt met teruglopende
resultaten/terugloop van klanten. Dit heeft volgens de bestuurder meerdere
oorzaken.

Zo wordt er steeds meer online kleding aangeschaft. Ook het winkelcentrum
van Valkenswaard, waar de failliet is gevestigd, trekt steeds minder
bezoekers.

De directe aanleiding van het failissement was echter het virus COVID-19. De
omzet liep in februari 2020 sterk terug en in maart 2020 viel deze vrijwel

geheel weg. Dit als gevolg (van COVID-19 en) de maatregelen die die overheid

oplegde om de verspreiding van COVID-19 tegen te gaan, aldus de middellijk
bestuurder. De bestuurder heeft gelet daarop het eigen faillissement
aangevraagd

mE1
07-05-2020
mE1
06-11-2020
5| 2
07-05-2020
mE1
06-11-2020
] 2
07-05-2020
EE
06-11-2020
[ 2
07-05-2020
mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-05-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-05-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-4-2020 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris € 650,00

totaal € 650,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikt over een winkelinventaris die onder andere bestaat uit
kasten, kledingrekken, kleerhangers. De curator zal trachten deze te gelde te
maken.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de
winkelinventaris verkocht voor een bedrag van € 650,00 ex BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de verkochte inventariszaken. De
curator behartigt de belangen van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kledingstukken € 3.100,00
totaal € 3.100,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De failliet beschikt over een voorraad kledingstukken. Meerdere leveranciers
hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. Daarnaast rust er
mogelijk een pandrecht op de activa van de failliet. Zie verder punt 5.

De leveranciers die een beroep hebben gedaan op hun
eigendomsvoorbehoud hebben hun kledingstukken opgehaald. De voorraad
die daarna resteerde, is na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris verkocht voor een bedrag van € 3.100,00 excl. BTW. Van een
(rechtsgeldig) pandrecht op de activa van de failliet is niet gebleken zodat de
verkoopopbrengst in de boedel vloeit. Zie verder punt 5.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
boedelbijdrages ophalen EVB € 763,00
totaal € 763,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

07-05-2020
1
06-11-2020
2
07-05-2020
1
07-05-2020
1
06-11-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gelet op de aard van de activiteiten van de failliet zijn er geen openstaande
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De failliet werd niet bancair gefinancierd. De failliet houdt een bankrekening
aan bij de ABN AMRO Bank. Ten tijde van het failissement vertoonde de
betaalrekening een positief saldo ad € 3.463,40.

De ABN AMRO heeft dit bedrag overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De failliet huurt een koffieautomaat van Refill. De curator zal Refill in de
gelegenheid stellen om de koffieautomaat op te halen.

De koffieautomaat is door Refill opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een derde partij, Winvent BV, stelt een pandrecht te hebben verkregen op de

activa van de failliet. Een en anderis in onderzoek.

De opbrengst uit hoofde van de verkoop van de inventaris/bodemzaken vloeit

integraal in de boedel ex artikel 57 lid 3 Fw.

Uit nader onderzoek is gebleken dat er geen rechtsgeldig pandrecht is
gevestigd ten gunste van Winvent BV. De (onderhandse) pandakte was
namelijk niet bij de Belastingdienst geregistreerd.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

06-11-2020
2

07-05-2020
1

06-11-2020
& 2

07-05-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn meerdere leveranciers die een beroep hebben gedaan op een 07-05-2020
eigendomsvoorbehoud. Deze worden thans door de curator beoordeeld. 1

De leveranciers die een beroep hebben gedaan op een 06-11-2020
eigendomsvoorbehoud hebben, na een boedelbijdrage te hebben voldaan, 2

hun kledingstukken opgehaald.

5.6 Retentierechten

In onderzoek. 07-05-2020
1

Daarvan is niet gebleken. 06-11-2020
2

5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 07-05-2020
1

Niet van toepassing. 06-11-2020
2

5.8 Boedelbijdragen

07-05-2020
Toelichting 1
Nog onbekend.

06-11-2020
Toelichting 2

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet mogelijk gebleken. 07-05-2020

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de failliet is (zowel fysiek als digitaal) grotendeels bij de 07-05-2020
curator ingeleverd. Deze zal door de curator nader worden onderzocht. 1

De administratie is door de curator onderzocht. Daaruit zijn geen 06-11-2020
onregelmatigheden gebleken. De administratie voldoet aan de wettelijke 2
vereisten.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is op 19 maart 2020 (derhalve tijdig) gepubliceerd. 07-05-2020
De jaarrekening over 2018 is op 3 april 2019 (derhalve tijdig) gepubliceerd. 1
De jaarrekening over 2017 is op 8 mei 2018 (derhalve tijdig) gepubliceerd.

Aan de publicatieplicht is voldaan.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.499,59

Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering aangemeld betreffende de huur voor

april 2020 ter hoogte van
€ 2.499,59.

€9.134,55

07-05-2020

1

07-05-2020
1

06-11-2020
2

07-05-2020

1

06-11-2020
E 2

07-05-2020
1

06-11-2020
2

07-05-2020

1

06-11-2020
& 2



Toelichting

Het UWYV heeft 3 boedelvorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van €

6.634,96

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 14.528,00

Toelichting
De fiscus heeft 5 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 14.528,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 5.975,16

Toelichting
Het UWYV heeft 2 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 5.975,16.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.654,36

I € 66.720,95

07-05-2020
1

06-11-2020
EK

07-05-2020
1

06-11-2020
& 2

07-05-2020

1

07-05-2020

1

06-11-2020
& 2

07-05-2020

1

06-11-2020
E 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal waarschijnlijk worden opgeheven wegens gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van procedures is vooralsnog niet gebleken.

Van procedures is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-05-2020
1
06-11-2020
2
07-05-2020
1
06-11-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onderzoeken of er ten gunste van Winvent BV een rechtsgeldig
pandrecht is gevestigd. De curator zal verder de (resterende) activa te gelde
te maken waarbij zoveel mogelijk rekening wordt gehouden met rechten van
derden. Ook zal de curator onderzoek doen naar de administratie alsmede de
gang van zaken voorafgaand aan het faillissement.

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. Het faillissement zal
worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Komende periode.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2020
1
06-11-2020
2
07-05-2020
1
06-11-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


